医政第 1001 号

令和４(2022)年 12 月 22 日

関係団体の長 様

栃木県保健福祉部医療政策課長

令和４年度厚生労働省委託事業「在宅医療関連講師人材養成事業」 における

研修会の開催について

本県の保健・医療・福祉行政の推進につきましては、日頃から特段の御協力をいただき

厚く御礼申し上げます。

 さて、標記の件について、厚生労働省医政局地域医療計画課から在宅医療に関する人材

育成を支える高度人材を養成するため、下記のとおり、医師、看護師、介護関係者等の多

職種を対象とした研修会を開催する旨、連絡がありました。

 つきましては、YouTube（限定公開）により研修動画が配信されますので、研修会への参

加について、貴会会員へ周知いただきますようお願いいたします。

記

１．配信期間

 令和４(2022)年12月20日（火）～令和５(2023)年２月28日（火）

２．動画配信URL

【総論：19コマ 約10時間】

https://www.youtube.com/playlist?list=PLfJUlJePZO8BOGLuk7qzU2sORKZ4gxfdj

【各論：10コマ 約５時間】

https://youtube.com/playlist?list=PLfJUlJePZO8CIXm3WxQtPBA7iT8KgqpKP

（※参加登録は不要です。）

３．受講対象者

医師、看護師、歯科医師、薬剤師、保健師、作業療法士、理学療法士、言語聴覚士、

管理栄養士、介護支援専門員、行政職員等の在宅医療や介護に関わる方

４．プログラム

 別添のとおり

在宅医療・介護連携担当：大橋

電話：028-623-2810

https://www.youtube.com/playlist?list=PLfJUlJePZO8BOGLuk7qzU2sORKZ4gxfdj
https://youtube.com/playlist?list=PLfJUlJePZO8CIXm3WxQtPBA7iT8KgqpKP